



För mer information:

Svenska Bahá'í-samfundet tel: 08-215190

e-mail: secretariat@bahai.se

Internet: www.bahai.se www.bahai.org

آئین بهائی

دیانت بهائی، یک دیانت جهانی است و هدفش اتحاد جمیع نژادها و ملیتها در یک آرمان بین المللی و دیانت واحد می باشد. تجدید و تکامل ادیان از اصول این آئین است زیرا در هر زمان مقتضیات جامعه بشری تغییر می پذیرد و در هر عصری دینی جدید موافق با مقتضیات و نیازمندیهای جهانیان ظاهر می گردد. بهائیان پیروان حضرت بهاءالله هستند و معتقدند که ایشان، جدیدترین فرستاده الهی در سلسله پیامبران پیشین چون حضرت ابراهیم، موسی و بودا و زرتشت و مسیح و بالاخره حضرت محمد است و رسالتش برای ایجاد تمدنی جدید و جهانی است که بشر در این زمان بنان نیازمند است. محور تعالیم دیانت بهائی وحدت علم انسانی است یعنی وقت آن آمده است که بشر از هر قوم و نژادی به یگانگی رسند و همه در ظل یک جامعه جهانی درآیند. حضرت بهاءالله فرموده است که خداوند بپیماندن نیروهائی را در جهان بکار گماشته است تا آنچه را که بر حسب سنتهای پیشین سبب جدائی و اختلاف میان اقوام و طبقات و ادیان و ملل علم گشته است از میان بردارد و مهمترین کاری که امروز بشر باید به آن پردازد وحدت علم انسانی و تلاش و کوشش در راه اتحاد و اتفاق اهل علم است. یکی از اهداف و مقاصد دین بهائی بطل همت و مساعدت در این مسیر است. از این روی امر بهائی جامعه‌ی جهانی مرکزی بیش از 7 میلیون نفر از اکثر ملل و نژادها و فرهنگهای جهان بوجود آورده و تعالیم حضرت بهاءالله را در آن جامعه تجسم بخشیده است. آزمایشی که بهائیان در این راه گذرانده اند سبب تشویق کسانی است که از همین راه می پویند و نوع انسان را اعضاء یک خاندان و کره زمین را یک وطن می دانند.

اصول و تعالیم حضرت بهاء‌الله

حضرت بهاء‌الله ما را به وحدانیت پروردگار تعالیم داده یعنی که خدا یکی است و اوست که پی در پی اراده خویش را در ظهور پیغمبران در هر زمان بر نوع انسان ظاهر ساخته است و پیغمبران نیروی اصلی در تمدن بشری در طول تاریخ بودند.

پیامبران آسمانی واسطه بین خدا و مخلوقاتند و از یک منشاء برای تربیت و ترقی نوع بشر آمده‌اند، مردمان جهان ادیان را بگلی جدا از یکدیگر می‌دانند ولی در نظر بهائیان مقصد جمیع فرستادگان یزدانی یکی است و آن رساندن بشر به بلوغ روحانی و معنوی او است. حال زمان ما زمانی است که انسان به مرحله بلوغ وارد گشته و وحدت خاندان بشری و بنای جامعه‌های جهانی و صلح عمومی امکان پذیر شده است. برای وصول به هدف وحدت علم انسانی از جمله تعالیمی که امر بهائی ترویج می‌کند عبارت است از:

- ترک جمیع تعصبات
- تساوی جمیع حقوق و امکانات برای زن و مرد
- تعدیل معیشت و از میان بردن افراط و تفریط در فقر و ثروت
- تعلیم و تربیت عمومی
- تحری حقیقت یعنی هر کس خود باید به جستجوی حقیقت پردازد و از تقلید دست بردارد.
- ایجاد جامعه متحدالمنافع جهانی
- مطابقت دین با علم و عقل

جامعه جهانی بهائی

جامعه بهائی عالم مرکب از تقریباً 7 میلیون نفرند که در ۱۸۹ کشور مستقل و ۴۶ ناحیه تابعه زیست می‌کنند و کثرت تنوعش شامل مردمی در سراسر کره زمین از نژادها و مذاهب و فرهنگهای مختلف از جمله ۲۱۰۰ عدد از قبائل و عشایر عالم است.

در امر بهائی فرد روحانی وجود ندارد زیرا بشر به مرحله‌ای از بلوغ وارد شده است که هر کس می‌تواند خود در آثار الهی تفکر نماید و از راه دعا و مناجات و مشورت با دیگران تصمیم بگیرد. برای آنکه اکثر مردم از ظهور حضرت

بهاء‌الله منتفع شوند. آثار بهائی به ۸۰۰ زبان مختلف ترجمه شده است.

در آئین بهائی، انتخاب دین آزاد می‌باشد و عقیده بر آن است که همه ی مردم در انتخاب دین خود مختارند و افراد باید پس از مطالعه ی کتب و آثار الهی ادیان دیگر و پس از تحری حقیقت، دین خود را انتخاب نمایند. حضرت بهاء‌الله به بهائیان علم می‌آموزد که تعالیم آن حضرت امروزه به مثابه دارویی است برای دردهای امروزه ی عالم انسانی ایشان می‌فرمایند.

" **رگ جهان در دست پزشک دانا است ، درد را می‌بیند و بدانانی درمان میکند . هر روز را رازی است و هر سر را آوازی . درد امروز را درمانی و فردا را درمان دیگر.** امروز را نگران باشید و سخن از امروز رانید . دیده میشود گیتی را دردهای بی‌کران فرا گرفته و او را بر بستر ناکامی انداخته . مردمی‌که از باده خود بینی سر مست شده اند پزشک دانا را از او باز داشته اند . اینست که خود و همه مردمان را گرفتار نموده اند . نه درد میدانند نه درمان میشناسند . راست را کز انگاشته اند و دوست را دشمن شمرده اند. "